silii,  quidve  suffragii  per  vos,  filios  suos,  debitae  com- 

passionis  perceperit,  vos  ipsi  agnoscitis.  Quod  ita-  C  piunt,  necessarium  et  utile  videtur  ut  ad  memo- 

Hcnrici  dicti  regis ,  juramento  securitatem  recepe- 
runt.  Desideramus  igitur  una  vobiscum  tractare,  di- 

vino  fulti  auxilio,  qualiter  possimus  pacem  confir- 
mare,  atque  ad  gremium  matris  Ecclesiae  sanctae 
sclnsmaticos,  Deo  auxiliante,  revocare. 

XL. 

Grcgorii     VII     \>apw    privilegium   pro    Casinensi camobio. 

(Anno  1078.) 
[Gattula,  llist.   Casin.  254.] 

Gbegobius  episcopus,  servus  servorum  Dei ,  di- 
lecto  in  Christo  fratri  Desidebio,  abbati  Montis  Cas- 
sini,  suisque  successoribus. 

Ea  quae  ante  nos  eorum  definitionis  finem  perci- 

que  sine  dolore  vix  possumus  vel  reminisci,  ita  cha- 
ritas  multorum  circa  eam  refrigescit,  ut  haec  ipsa 

per  Evangelium  praesignata  quodammodo  speciali- 

ter  videantur,  ut  dicitur  :  «  Quando  abundaverit  ini- 

quitas,  refrigescet  cor  niultorum  {Matth.  xxix.)  » 
Unde  quid  aliud  dixerim,  nisi  quod  vos,  qui  aut 

segniter  neglexistis  .ac  ;pavide  refugistis  matri  ve- 

riam  futurorum  non  solum  litteris  intimare,  verum 

etiam  auctoritate  sedis  apostolicae  munire  debea- 
mus.  Cum  enim  Capuae  essemus,  clerici  illius  civi- 
tatis  conquesti  sunt,  dicentes  ecclesiam  Sancti 
Angeli,  quae  olim  fuerat  juris  Capuanae  ecclesiae,  iu 
jus  monasterii  Sancti  Renedicti  injusto  concambio 
transisse.  Quam  nimirum  querimoniam  indiscussam 

strae  in  tanta  pressura  solatiari,  nomine  filiorum  non  permittentes,  per  discretos  et  veraces  viros  di- 

indignos  et  charitatis  visceribus  alienos  vos  osten-  ligenter  inquisivimus  utrum  coucambium  quod  pro 
ditis?  Quem  vero  pudorem,  vel  potius  quautum  do-  eadem  Ecclesia  datum  fuerat,  sufficere  videretur.  Qui 
lorem,  qnisquis  est  sanae  mentis  non  sentiat,  cum  videlicet  viri  illud  quod  eis  injunximus  studiose 
consideret  persecutores  ChristiaDae  religionis  tanta  perquirentes,  probaverunt,  quod  pro  coicambio 
factionis  conspiratione,  sicut  omnimodis  adnisibns  donatum  fuerat,  videlicet  ecclesiam  Saucti  Joannis 

non  solum  res  suas  profundeudo  sed  etiam   se  ip-      infra  Capuanam  civitatem  sitam,  plus  possessiouis 
sos  morti  tradendo,  ad  explendam  animi  atrocita- 
tem  huc  usque  desudasse;  neminem  autem  vel  vix